Bu da bizlere Kâmî’nin 16. yüzyıl şairlerinden olduğunu göstermektedir. Kaynaklarda
bu dönemde yaşadığı belirtilen Kâmî mahlaslı dört şair bulunmaktadır:
a. Kâmî, Hasan Çelebi: Enderun’da eğitim gördükten sonra dîvân-ı hümâyûn kâtibi oldu. 951/1544
tarihinde vefat etti (Akbayar, 1996, 859; Kurnaz ve Tatcı, 2001, 844).
b. Kâmî, Tezkireci Hüseyin Paşa-zâde Kâmî Hasan Bey: Tezkireci Hüseyin Paşa’nın oğludur.
Enderun’da emîr-i âhûr-ı evvel oldu. II. Selim dönemi şairlerindendir (Kurnaz ve Tatcı, 2001, 848).
c. Kâmî, Seyyid Kâmî Mehmed Efendi: Karaman’da doğan şair, Şeyh Cemâl-i Halvetî’nin
kardeşinin oğludur. Zenbilli Ali Efendi’den mülazım olduktan sonra Rumeli’de Arkadiye ve bazı yerlerde
kadılık görevinde bulundu. Şair, 952/1545 yılında vefat etti. Tezkirelerde ilim ehli ve şiir konusunda marifet
sahibi bir şair olarak tanıtılan Kâmî, Câmî’nin Yûsuf u Züleyhâ adlı mesnevisini, Nizâmî’nin Üveyse vü
Râmin’inden ve Cürcânî’nin Vâmık u Azrâ’sından alıntılarda bulunarak Türkçeye tercüme etti.

Daha sonra çeşitli medreselerde müderrislik görevinde
bulunan şair, 971’de Edirne kadılığına tayin edildi. Sultan İkinci Selim’in Edirne’de konaklaması esnasında
kendisinden şikâyetler ortaya çıkınca azledildi. Bu görevden sonra Kıbrıs kadılığına getirilen Kâmî,
976/1568-69 tarihinde emekli olarak İstanbul’a geldi (Özcan, 1989, 257-58). Şair, 987/1579 tarihinde vefat
etmiştir. Kabri Edirnekapı dışındaki Emir Buhârî Dergâhı yakınlarındadır (Özcan, 1989, 257-58; Açıkgöz,
2017, 276). Kaynaklarda şairin tercümesine başladığı İmam Gazâlî’nin Kimyâ-yı Saâdet’ini ve telife başladığı
Târih-i Âl-i Osman ile Menâkıb-ı Ulemâ adlı eserleri tamamlayamadığı kayıtlıdır (Özcan, 1989, 257-58; Özen ve
Yavuz, 1972, 196; Sungurhan, 2017, 709).

Aras Irmağı’nın sol taraftan aldığı bir kolu
olan Zengi Çayı’nın kenarında yer alır. Anadolu, İran ve Kafkasya arasında önemli bir geçiş yolu teşkil
etmekte olup Erebuni, Erevan, Yerevan ve Hrastan olarak da anılır (Aydın, 2008, 26).
17. yüzyılda kaleme alınan Evliya Çelebi Seyâhatnâmesi’nde verilen bilgilere göre Revan şehri,
931/1525 tarihinde Kanuni Sultan Süleyman’ın Nahcivan seferi dönüşü İslam askerleri tarafından
yağmalanır. Ardından 990/1582 tarihinde veziriazam Ferhad Paşa Revan şehrini kontrol altına alarak, Zengi
Çayı’nın doğu kıyısında Tokmak Han köşkünü ortaya alarak bir kale yapımını başlatır. Ancak Şah I. Abbas
yedi aylık bir kuşatmadan sonra şehrin kontrolünü ele geçirir. 1635 tarihinde ise IV. Murad doğrudan Revan
üzerine yürür ve şehri teslim alır.